AIMUHHUCTPALIUA
IMEPMCKOT'O MYHHUITUITAJTBHOT'O PAMOHA TIEPMCKOT O KPAS

INOCTAHOBJIEHHE
03.08.2022 C9l[-2022-299-0}}0-01-05.C-435

'O BHeCeHMH U3MEHEeH Ui R

B MYHHIMNIAJIbHYIO IPOrpaMMy
«I'pagocTponTebHAS MOJIUTHKA
IlepMCKOro MyHMIMIIAJILHOIO
PalioOHa», YTBEPHKAECHHYI0
NOCTAHOBJIEHHEM A/IMUHUCTPALIUH
IlepMCKOro MyHMIMIIAJILHOTO
paiona ot 06 nexadps 2018 r. Ne 640

B cootBercTBUM ¢ myHKTOM 6 4yacth 2 cratbu 47 YcraBa MyHULHUIIAIBHOTO
obpazoBanus «IlepMCKUl MyHUITUTIATIBHBIN paioH

agmuHuctpanus [lepmckoro mynununansHoro paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. BHectn B MyHuMLMNaIbHYHO IporpamMmy «I'pamocTpouTenbHas MOJUTUKA
[IepMCKOTO ~ MYHHMIIMNAJIBHOTO  paiiOHa»,  YTBEPKIACHHYIO  IOCTAHOBJIECHUEM
aamMuHucTpauuu [lepmckoro MmynununaibHoro paiiona ot 06 nexadpst 2018 1. Ne 640
(B penakiuu ot 20 ssuBapst 2020 1. Ne 997, ot 11 suBapst 2021 r. Ne C3/1-2021-299-
01-01-05.C-2, ot 18 mapra 2021 r. Ne C3/1-2021-299-01-01-05.C-123, ot 21 wmas
2021 r. Ne CO1-2021-299-01-01-05.C-245, ot 29 utons 2021 r. No CO1-2021-299-
01-01-05.C-317, ot 21 cents6ps 2021 r. Ne CDO/1-2021-299-01-01-05.C-491,
ot 01 nekadbps 2021 r. Ne CO/1-2021-299-01-01-05.C-651, ot 30 mexabps 2021 r.
Ne C3O-2021-299-01-01-05.C-750), wu3MEHEHHS COIJIACHO MPUIOKEHUI0 1
K HacTOSIIEMY MTOCTAaHOBJICHHUIO.

2. Hacrosiiee mocTaHOBJIEHUE BCTYMHAeT B CHUIIy CO JIHA €ro O(puIMaIbHOrO
OnyOJIMKOBAHUS.

3. Hacrosimiee noctaHoBiieHHE OMyOJUKOBATh B OIOJIJIETEHE MYHULIUIIAIBHOTO
oOpazoBanus «llepMckuii MyHULIMTIAIBHBIA PAalloH» U Pa3MECTUTh Ha O(PUIIMAIBHOM
caiite [lepMckoro MyHUIIMIIATBHOTO palioHa WWW.permraion.ru.

a'n
[loKyMeHT noanucax

a SJ'IEKTPOHHO[/] noaonncboro
['maBa MyHMUIMNANBEHOTO pailoHa B.IO. IIBeToB

CepTudmkat: 008FCB7AD5C51B01FEC4DCBD1A9653C2E8
Bnapgeneuy;: LiBeToB Bnagumup FOpbeBuy
DeiictBuTeneH ¢ 15-06-2022 go 08-09-2023
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[Tpunoxenue 1
K IOCTAaHOBJICHUIO
agMuHKCTpanuu [lepmekoro
MYHUILUTIAIBHOTO paiioHa
oT Neo
03.08.2022 C3/1-2022-299-01-01-05.C-435
NU3MEHEHUA

B MYHHIUNIAJILHYIO Iporpammy «I'pagocTponTe/ibHas MOJIUTHKA
ITepMCKOro MyHHIMIAJIBLHOI0 PAlOHA», YyTBEPKIAECHHYI0 NOCTAHOBIEHHUEM
agMuHucTpauuu [lepMckoro MyHUIIMIIAJIBLHOTO PaiioHA
ot 06 1exadpst 2018 r. Ne 640

1. B npunmoxennn | xk MyHuUOHMNaIbHOW mporpamme «I'pagocTpouTenbHas
nonuTuka [lepMCcKoro MyHMIIMIIAIBHOTO paliOHay:

MO3HUIIHIO &:

8. | dunancoBoe ToJl Pacxonpl, ThIC. pYO.
oOecrneueHue 2021 5696,9
0 BCEM 2022 8990,9
HCTOYHHMKAM C 2023 4056,5
pa3zOuBKOil MO 2024 500,0
rogam 2025 500,0
peainsannu 5 2026 500,0
MYHUITUTIATEHON 2027 500,0
noamporpaMmal 2028 500’0

2029 500,0
2030 500,0
Bcero o rogam
peanuzanuu § 222443
MYHUITUTIATEHON
MO ITTPOTPAMMBI
W3JI05KUTh B CIEAYIOLIECH peIaKIvu:

8. | ®uHaHCOBOE roj Pacxonpl, ThIC. PYO.
obecrieuenue 2021 5696,9
110 BCEM 2022 9290,9
HUCTOYHHMKAM C 2023 4056,5
pa3OuBKOil MO 2024 500,0
rogam 2025 500,0
peainsannu 2026 500,0
MYHULIMTIATbHON 2027 500,0
noamnporpaMmal 2028 500’0

2029 500,0
2030 500,0
Bcero o rogam
peanu3anuu § 225443
MYHUITUTIATEHON
MO ITTPOTPAMMBI

2. B npuioxeHun 2 K MYHHIUNAIBHOM mporpamme «I'pamoctpoutenbHas
nonauTuka [lepMcKOoro MyHHUIIMITAIBHOTO pailoHa:
MO3UILIHUIO §:
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8. | dunancosoe roz Pacxonpl, ThIC. py0.
obecrieueHue 2021 1011,3
MOAMPOrpaMMEI IO 2022 2036,6
BCEM HCTOYHUKAM C 2023 1857,5
pa3OoMBKOI MO TOIaM 2024 1857.5
peamusaumu 2025 1857:5
MYHHIIATIATBHON
HOJIPOrpaMMBbI 2026 18575

2027 1857,5
2028 1857,5
2029 1857.,5
2030 1857,5

Bcero o rogam

peammzaiin 17 907.9
MYHHIIATIATBHON
TOATTPOTPAMMBI
N3JI0KUTH B CHC,Z[YIOHICIZ PCAaKIMn:

8. | dunancoBoe ron Pacxoppl, THIC. PYO.
obecrieuenne 2021 1011,3
MOANIPOTPaMMBI  TIO 2022 1736,6
BCEM HCTOYHUKAM C 2023 1857.5
pa30uBKOIl 1o roxam 2024 1857:5
peamuzaunn 2025 1857.5
MYHHIIATIATBHON
HOATIPOrPaMMBbIL 2026 1857,5

2027 1857,5
2028 1857,5
2029 1857,5
2030 1857,5

Bcero no rogam

peamusanuu 17 607.9
MYHHIIATIATBHOMN
[TOITPOTPAMMABI

3. Ilpumoxenue S5 K MyHHIMDAIbHOM mniporpamme «l'pamocTpoutenbHas
nosruka [lepMCKOro MyHUUIMIAIBHOIO pParMOHA» W3JI0KUTh B HOBOW PEHAKIMU
COIJIACHO MPHUJIOKEHHUIO 2 K HACTOAIIEMY MTOCTAHOBJICHUIO.

4. Ilpunoxenne 6 K MyHMIUIAIBbHOM mporpamme «I'pamocTpouTenpHas
nonutuka [lepMCKOro MyHHMIMIAIBHOTO pailOHa» H3JI0KWTh B HOBOW PENAKLINHU
COIJIACHO MPHUJIOKEHUIO 3 K HACTOAIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.
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[Tpunoxenue 2
K IOCTaHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALINU
IIepMCKOro MyHHLIIMIIAIBHOTO paioHa
OT 0

03.08.2022 Co1-2022-299-01-01-05.C-435
«ITpunoxenue 5
K MYHHUIUIIAJIbHON ITpOorpaMme
«I'pamocTpoutenbHas NOJIUTUKA
[IepMCKOTro MyHULIMITAJIILHOTO PalOHa»

OPUHAHCOBOE OBECIIEYEHHUE

MyHHHHHaHbHOﬁ nmporpaMmmabl HepMCKOFO MYHUIHUIIAJTBbHOTIO RaﬁOHa
3a CUET CPEACTB OIO/IZKETA HepMCKOFO MYHUIIMITIAJIBHOI'O panoHa

HaumenoBanue YyacTHUKHT [InanoBoe 3HaueHue nokazaresnei (Toic. pyo.)
MYHUIIUIIAILHONW IPOTPAMMBI, | MyHHUIIUTIAIBEHO
MOANPOrPaMMBbI, MEPOLIPUATUN | M IPOrpaMMBbl

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MyHununajabHas nporpaMmma Bceero 32270,5 | 34412,2 | 29183,0 | 25626,5 [25626,5 |25626,5 [25626,5 |25626,5 |25626,5 |25626,5
«['pamocTponTeIbHAA MOJUTHKA
ITepMcKOro MyHHIIMIIATBHOTO MKY YCP 32270,5 | 34412,2 | 29183,0 | 25626,5 |25626,5 |25626,5 [25626,5 |25626,5 |25626,5 |[25626,5

paiioHa»

Hoanporpamma 1
«Pa3pa0oTKa JOKYMEHTOB
TepPPUTOPHATILHOIO
IUIAHMPOBAHMS,
rpagoCcTPOUTETLHOrO MKY YCP 5696,9 9290,9 4056,5 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
30HMPOBAHMSA, JOKYMEHTAILUH 110
IUVIAHMPOBKE TEPPUTOPHH
IlepMcKOro MyYHHIMIIAJILHOTO

paiiona)»

OCHOBHOE MEpONIPUATHE MKY VCP 1378,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
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«COBCpI_HCHCTBOBaHI/IG
AOKYMCHTOB TCPPUTOPHUAIIEHOT'O
IIJIAaHUPOBAHUA U
TrpadoCTpOUTCIBHOTO
30HUPOBAHUS»

Meponpusarue 1.1: [loaroroBka
MIPOCKTOB BHECEHUs N3MEHEHUH B
JIOKYMEHTBI TepPUTOPUATHHOTO
TUTAHUPOBAHUS (CXEMY
TEPPUTOPHATILHOTO IIJIAHUPOBAHUS,
reHepallbHbIE TITaHbI)

MKY VCP

Meponpusarue 1.2: [loarotoBka
MIPOEKTOB BHECEHUSI U3MEHEHNUH B
MIpaBUJIa 3€MJICTIONB30BAHUS U
3aCTPOVKHU

MKY YCP

Mepomnpusrtue 1.3: [IpoBenenne
paboT MO KOOPIUHUPOBAHHIO
TPaHUI] HACEJICHHBIX TyHKTOB

MKV YCP

72,0

Meponpusrue 1.4: IIposeneHue
paboT MO KOOPIUHUPOBAHHIO
TPaHUIL] TEPPUTOPUAIBHBIX 30H U
30H C OCOOBIMHU YCJIOBHAMU
HCII0JIb30BaHMS B COOTBETCTBUH C
MpaBUJIaMH 3€MJICTIONB30BaHUS U
3aCTPOMKH CEIBCKUX MOCETICHUMN

MKV YCP

1208,5

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

Mepomnpusrtue 1.5: Bermomaenne
KaJacCTPOBBIX paboT,
HEOOXOIMMBIX JUIS
KOOPIMHUPOBAHHS TPAHUI]
HACEIIEHHBIX ITyHKTOB,
TEPPUTOPHAIBHBIX 30H

MKY YCP

98,3
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OCHOBHOE MEPOIPHUATHE 2:
O6ecnieuerHocth qokymentanueidn | MKY YCP 4318,1 9090,9 3856,5 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
I10 INIAHUPOBKE TEPPUTOPUHA

Meponpusarue 2.1: PazpaboTka
MIPOEKTOB IJIAHUPOBKHU
TEPPUTOPHH, TPOEKTOB MEKEBAHHUS
TEPPUTOPHUHU

MKY VCP 2959,8 4581,2 24594 0 0 0 0 0 0 0

Mepomnpusrue 2.2: [IpoBenenue
WHXEHEPHBIX U3bICKAHUH,
HEOOXOIMMBIX IS IOATOTOBKH MKY VCP 1358,3 4509,7 1397,1 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
MIPOEKTOB TUIAHUPOBKHU
TEPPUTOPHUH

IMoanporpamma 2 «BeneHue
roCyJAapcTBeHHOM
UH(OPMALMOHHON CHCTEMBI
obecneyeHus
TPaJoCTPONTEJBLHOM
AeTeJJbHOCTID

MKY YCP 1011,3 1736,6 1857,5 |1857,5 |1857,5 1857,5 |1857,5 |1857,5 |1857,5S |1857,5

OcHoBHoe MeponpusTue: Benenue
roCy/1apCTBEHHON
MH()OPMALTMOHHON CHCTEMBI MKY YCP 1011,3 1736,6 1857,5 |1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5 1857,5
o0ecredeHus rpagoCTPOUTEIbHOMN
JIETENIEHOCTH, BblJjauya CBEICHUI

Meponpusarue 1: I[ToarotoBka
rpagoCTPOUTEIBHBIX TUIAHOB MKY YCP 663,3 1779,1 1500,0 |1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0
3EMENbHBIX YUACTKOB

Meponpusarue 2: Beinaua
CBEJICHUI TOCYIapCTBEHHOMN
UHGOPMAITHOHHOW CUCTEMBI MKY VYCP 148,0 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5
obecrniedeHus rpaloCTPOUTENBHOM
JIeSITEIBHOCTH
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Meponpusarue 3: Texuudeckoe
COIPOBOXKICHUE MPOTPAMMBI 110
BEJICHUIO JIS)KYPHOTO IIJIaHa B
3NEKTPOHHOM BHJIE

MKV YCP

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

IHoanporpamma 3 «Ooecneyenue
peann3anuu MyHUIHIATbHOM
MporpaMMb»

MKY YCP

25562,3

23384,7

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

OCHOBHO€E MEPOIIPHUITHE
OOecrieueHue AeITEILHOCTH
MYHHUITUTIAIBHBIX Ka3€HHBIX
YUpEexKIACHUN

MKY VCP

25562,3

23384,7

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

Meponpusrue: ObecnieueHue
JeATeIbHOCTH (OKa3aHUE yCIIyT,
BBITIOJTHEHHE PadoT)
MYHHIUIAIBHBIX YIPEKICHUI
(opranusaruii)

MKY YCP

255623

23384,7

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

».
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[Tpunoxenue 3
K [TOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPALIUN

IIepMCKOro MyHULIMIIAIBHOTO paioHa

oT

[\)

03.08.2022

«[Ipunoxenne 6
K MYHULIUNIAJIbHON MPOrpaMme

«I'pamocTpoutenbHas HOJIUTUKA
[IepMCKOrO MyHUIIMIIATBHOTO PAaHOHa»

OUHAHCOBOE OBECIIEYEHHUE

MYHUIMNAJIBbHON nporpammsbl IlepMckoro MyHuIunaJabHOro paiioHa
3a c4eT BceX MCTOYHUKOB (UHAHCHMPOBAHUS

Cf},[[-_2022-299-01-01 -05.C-435

HammenoBanne MyHUITHITATEHON YyacTHUKH [TmanoBoe 3HaueHHE MoKa3aTenei (Teic. pyo.)
[POrpaMMBI, ITOIPOrPAMMEI, MYHHIIUITATbHON
MEpPOTPHSTHIA TIPOrpaMMbl 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MyHuunajibHasi mporpaMmma Bceero
«'pagocTpouTebHast MOJIUTHKA |B T.4.: 32672,5 | 34739,6 | 29183,0 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5
ITepMcKOro MyHHIIUTIAJIHLHOTO
paiionay bromxer
ITepmckoro 32270,5 | 34412,2 | 29183,0 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5 | 25626,5
paiiona
biomker 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ilepmckoro kpast
DenepabHELi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Or0/KET
biopxerer 402,0 | 3274 0 0 0 0 0 0 0 0
CENIbCKUX
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MOCETICHUI
BueOrokeTHBIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HUCTOYHUKHU
ITognporpamma 1 Bceero 5696,9 | 9290,9 | 4056,5 | 500,0 500,0 |500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
«Pa3padoTka 10KyMEeHTOB B T.4.°
TEePPUTOPHAIHHOTO
IUIAHMPOBAHMS, bromxker
rpajgocTpouTEeILHOr0 [Tepmckoro 5696,9 | 9290,9 | 4056,5 | 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
30HUPOBAHUA, TJOKYMCHTAILIUH 110 paI‘/’IOHa
IUIAHUPOBKE TEPPUTOPHHI
ITepMcKOro MyHHIMIIAJILHOTLO Broker
paiionay [Tepmckoro kpas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DenepanbHbit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OIOKET
bromxern!
CEJIbCKHUX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MOCETICHUI
BHeOomKeTHRIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UCTOYHUKHU
Bcero
- 1011,3 | 1736,6 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 18575
Hoanporpamma 2 BIo/KeT
«Bezertie rocy1apeTaenHoi TepmcKoro 1011,3 | 1736,6 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 1857,5 | 18575 | 18575
HH(OPMANMOHHOI CHCTEMbI >
odecneyeHust panoHa
TrPaJoCTPONTEJBHOM B
e TeJIbHOCTID FOIPKeT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ITepmckoro kpast
®denepanbHbIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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OIOKET

bromxeTs!
CENBLCKHUX
MMOCEICHUH

Bueb6romkeTHBIE
HCTOYHUKU

IMoanporpamma 3

«O0ecneyenne peanu3anuu
MYHMIUNAJbHOW NPOrpaMMbD»

Bcero
B T.U.:

25964,3

23712,1

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

bromxker
ITepmckoro
paiioHa

255623

23384,7

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

23269,0

bromxer
ITepmckoro kpast

®denepanbHbIi
OIOKET

bromxertn!
CENbCKUX
HOCEJIEHUN

402,0

3274

BueOromkeTHbIE
UCTOYHUKHU

».
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